W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

&, &, &.

Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie Dyrektora Głównego Spraw Wewnętrznych i Duchownych, Komitet Urządzający w rozwinięciu Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Lipca 1864 roku o kolatorji w kościołach Rzymskokatolickich, postanowił i stanowi:

1) Po zniesieniu klasztorów i oddaniu pod zarząd Skarbu dóbr i majątków, które znajdowały się w ich posiadaniu, Skarb wchodzi we wszystkie prawa jakie służyły tymże klasztorom, t. j.

4) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczono być ma w Dzienniku Praw, porucza się Dyrektorom Głównym Spraw Wewnętrznych i Duchownych i Skarbu.

Działo się w Warszawie na 131 posiedzeniu dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI,

KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,

etc., etc., etc.

Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.

Na przedstawienie Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Skarbu Komitet Urządzający w rozwinięciu odpowiednich artykułów Najwyższego Ukazu z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 roku o urządzeniu włościan, postanowił i stanowi:

1) Na osady, które poprzednio uważane były za dworskie, lecz które na zasadzie Ukazu o urządzeniu włościan przeszły na własność włościan i służących dworskich, nałożony być ma podatek gruntowy, tudzież podymne z opłatą szarwarkową od dnia 3 (15) Kwietnia 1864 roku.

2) Włościanom małorolnym i służącym dworskim, jeżeli ci poprzednio powinności na korzyść dziedzica odbywali po dniu 3 (15) Kwietnia 1864 roku, pozostawia się prawo starania się, przez pośrednictwo Komisarzy lub Komisji spraw włościańskich, aby pomienione podatki były od nich pobierane od czasu ustania ich obowiązkowych względem dziedzica stonków.

mają z nimi bardzo łatwą sprawę, co do nabycia towarów.

Wielu z ich komisarzy i dzierżawców mają zaledwie sposobność poznać pana osobiście, a przecież cały ich byt ekonomiczny również jak i dobre utrzy-

3) Nadpłacony przez poprzednich posiadaczy za wspomniane osady podatek podymnego z opłatą szarwarkową, zalicza się tymże w odpowiedniej ilości na rachunek podatków bieżących od dnia 3 (15) Kwietnia 1864 roku, wyjąwszy przypadek w poprzedzającym punkcie przewidziany.

4) Dzieci w posiadaniu którego pozostaje jaka-bądź część domu dworskiego i jakiej-bądź obszerności, opłacać ma z tej części połowę zwykłego dworskiego podatku podymnego z szarwarkiem, a włościanie i służący dworscy, którzy otrzymali pozostałą część domu, uiszczać mają takowy podatek w ilości dla włościan ustanowionej.

5) Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, porucza się Dyrektorowi Głównemu Skarbu i Komisjom Spraw Włościańskich.

Działo się w Warszawie na 131 posiedzeniu dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 roku.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI

KRÓLA POLSKIEGO

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO

etc., etc., etc.

Komitet Urządzający w Królestwie Polskiem.

3. Osady, nabywane na własność na zasadach powyżej wyłożonych, mogą być odseperowane a zabudowania przeniesione na inne miejsca, z zachowaniem Najwyższych zatwierdzonych przepisów z dnia 18 (30) Marca i 6 (18) Sierpnia 1865 r.

4. We wszystkim innym robotnicy górniczy, którzy na zasadzie niniejszego postanowienia otrzymują na własność zajmowane przez nich osady i pomieszczenia, podchodzą pod przepisy Najwyższych Ukazów z dnia 19 Lutego (2 Marca) 1864 r. na takich samych zasadach jak wszyscy właściciele Królestwa.

7. Wykonanie niniejszego postanowienia które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Komisję Spraw Włościańskich.

Działo się w Warszawie na 132 posiedzeniu, dnia 4 (16) Maja 1866 r.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II,

CESARZA I SAMOWŁADCY WSZECH ROSJI,
KRÓLA POLSKIEGO,

WIELKIEGO KSIĘCIA FINLANDZKIEGO,
& & &

Komitet Urządzący w Królestwie Polskiem.

Zważywszy, że z mocy art. 37 Najwyższego Ukazu z dnia 14 (26) Grudnia 1865 roku o urządzeniu Duchowieństwa świeckiego Rzymsko-Katolickiego w Królestwie Polskiem, sumy i fundusze suprimowane, t. j. pozostałe po zniesionych w roku 1819 instytucjach duchownych, jak również po tak zwanem Duchowieństwie Galicyjskiem, i dotychczas wykazywane w odpowiednich księgach, jako należące do „Funduszu Ogólno-Religijnego,” przeznaczone są na pokrycie wydatków odniesionych tymże Ukazem do Skarbu

1819 instytucjach duchownych, jako też po Duchowieństwie po-Galicyjskiem, a stanowiące „Fundusz Ogólno-Religijny,” powinny być niezwłocznie przepisane w hypotekach na imię Skarbu na równi z majątkami poduchownymi, które przeszły pod jego zawiadywanie z mocy Najwyższych Ukazów z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 r. i 14 (26) Grudnia 1865 r.

Art. 2. Bank Polski obowiązany z swej strony, natychmiast po ogłoszeniu niniejszego postanowienia przedsięwziąć właściwe środki w celu niezwłocznego przepisania na imię Skarbu Królestwa, znajdujących się w jego depozycie kapitałów suprimowanych i po-Galicyjskich, które w księgach bankowych zapisane są pod tytułem Funduszu Ogólno-Religijnego.

Art. 3. Dochody z majątków suprimowanych, bez względu na przepisanie prawa ich własności na imię Skarbu, będą obracane wyłącznie na cel artykułem 37 Ukazu z dnia 14 (26) grudnia 1865 roku oznaczony, i kontrola prowadzoną będzie przez Komisję Skarbu łącznie z majątkiem po Duchowieństwie świeckiem, na rzecz Skarbu przechodzącym, jako mającym jednakowe z nimi przeznaczenie; majątek zaś poklasztorny przeszedł pod zawiadywanie Skarbu na zasadzie Ukazu z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 roku, jako mający oddzielne przeznaczenie, oddzielnie też przez Komisję Skarbu będzie kontrolowany.

Art. 4. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, wkłada się na Komisję Rządową i Bank Polski w czem do kogo należy.

Działo się w Warszawie na 135-m posiedzeniu dnia 14 (26) Maja 1866 r.

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne w ilości rsr. 2,341 kop. 12, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lipca r. b.

b. Paulinie *Rembowski*, właścicielce dóbr Starzyny, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łęczyckim, Gminie Powodów i Dalików, wysłane zostało do Kasy powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 7,686 kop. 17, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Lipca r. b. Julianowi *Horodyskiemu*, właścicielowi dóbr Sosnowka, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Wielkie, wysłane zostało do Kasy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 78 kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (17) Lipca r.

— Zacznie się o godz. 7 1/2. — Cena wejścia kop. 20.

ORPHEUM (ulica Miodowa w domu Lessera). — Codziennie, sztuki magiczne i zjawienie się duchów w ruinach klasztoru de Castro. — Miejsce numerowane kop. 30; — wejście do ogrodu kop. 20. — Zacznie się o godzinie 7-ej.

Cen targowe

dnia 7 (19) lipca 1866 r.

Table with 2 columns: RODZAJ PRODUKTÓW and Korzec od — do. Includes rows for Pszenica, Żyto, Jęczmień, Owies, Groch polny, Kartofle, Pułsiana, and Pułsłomy.

Wszystkie ceny w koronach. — Pszenicy 200; Żyta 45; Jęczmienia —; Owsa 400 korcy.

Wiadro okowity od rs. 3 k. 21 1/2 do rs. 3 k. 36 1/2. Garniec „ od rsr. 1 kop. 5 do rsr. 1 kop. 10. Wymierzono w Urzędzie Konsum. wiader 1473.

Obserwatorium Meteorologiczne.

Table with 2 columns: Barometr w milimetrach, Termometr Reaum., Stan nieba. Includes date 7 (19) lipca and weather details.

Największe ciepło + 18.0 R. Najmniejsze ciepło + 10.2 R. Z rana d. 8 (20) lipca + 11.05 R. ciepła.

Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 10.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

dnia 8 (20) Lipca 1866 r.

Table with columns for MONETY, PAPIERY, and WEXLE. Lists various currencies and bonds with their respective values and prices.

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. — k. 31 1/2. * „ „ do Listów Likwidacyjnych rs. — k. 53 3/5.

KURSA TELEGRAFICZNE

Agentury Rudolfa Okret.

z Berlina d. 7 (19) Lipca 1866 r.

Table with columns for BERLINA, PARYŻA, and LONDYNU. Lists telegraphic exchange rates for various locations and instruments.